
 

 

  Bernt Erfjord 

I over ti år har befolkningen i byen Cesano 
sloss mot Vatikanet som har sitt store senderanlegg 
for kort- og mellombølge, like i nabolaget.  Folk 
frykter at radiostrålingen går på helsa løs, og slår i 
bordet med fakta som at det i en 2 km radius rundt 
senderen er registrert seks ganger høyere hyppighet 
av blodkreft blant barn enn i landet ellers. 

Da Santa Maria di Galeria (bildet), 30 km nord 
for Roma ble sendersted for Vatikanradioen i 1951 lå 
området langt ute på landet, men i årene som er gått 
er området bygd ut slik at det nå bor 100.000 i den 
umiddelbare nærheten av anlegget. 

Lokalbefolkningen har gjennom åra protestert 
uten at det har gitt særlige resultater.  Men etter at 
Italia i februar vedtok en lov mot ”elektrosmog” – 
radiostråling, som er den strengeste i verden, 
aktualiserte kampen mot anlegget seg. Grensene 
ligger på en tjuendedel av det som regnes som 
internasjonalt anbefalt grense. 

Det har vært stor oppmerksomhet rundt radio-
stråling og også noen av den statlige italienske 
radioens mellombølgesendere er blitt stengt – i det 
minste i en periode - som følge av loven. Også 
NATO-anlegg i Napoli med kraftige radiosendere er 
kommet i søkelyset.  I vinter tok så en domstol i 
Roma ut tiltale mot tre tjenestemenn fra Vatikanet for 
elektronisk miljøødeleggelse fra nettopp Santa Maria 
di Galeria.  Strålingen er målt til å være opptil tre 
ganger så høy som italiensk lov nå tillater.   

Saken skulle egentlig vært oppe for retten nå i 
vår, men er foreløpig utsatt til utpå høsten.  Vatikanet 
på sin side hevder at deres tjenestemenn og Vatikanet 
som sådan ikke hører under italiensk lov og følgelig 
ikke kan dømmes i en slik sak. Strålingen ligger godt 
under de grensene det opereres med i de fleste andre 
land i verden, og det er ikke belegg for å si at 
strålingen er skyld i helseplager. Santa Maria di 
Galeria er Vatikanets eiendom, og det er Vatikanets 
lover som gjelder på det 440 hektar store området, 
ikke italiensk lov, hevder kardinalene. 

Det hele spisset seg til da miljøminister Willer 
Bordon truet med å stoppe strømtilførselen dersom 
ikke Vatikanet reduserte strålingen innen 17. april.  
Det var imidlertid litt for sterk kost for resten av 
regjeringen, så statsministeren gikk et par dager 
senere ut og sa at det ikke ble aktuelt å gå til så 
drastiske tiltak nå, men at man måtte finne en løsning 
på diplomatisk plan.  En hurtigarbeidende komite er 
nedsatt og har fått beskjed om å finne en løsning på 
konflikten.   

Etter all den negative omtalen og bråket saken 
har skapt, har Vatikanradioen begynt å se på hva de 
kan gjøre for å imøtekomme hvertfall noen av 
kravene Italia stiller.  Det arbeides med å flytte en del 
av KB-sendingene til relésendere andre steder i 
verden, og over mellombølgesenderen på 1530 kHz 
har man allerede redusert sendetiden fra 14 til 7 timer 
daglig. 


